

پیام مهم پزشکیان به آمریکا:

آماده مذاکره هستیم

مقام اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور نوشت: «پیام مهم رئیس جمهور پزشکیان در گفت و گو با Lester Holt مجری معروف امریکایی امروز از شبکه تلویزیونی NBC پخش می شود. جمهوری اسلامی ایران خواهان صلح و تنش زدایی در منطقه و جهان است، جنگ افروزی، تجاوز و نسل کشی رژیم صهیونیستی را محکوم می کند و آماده مذاکره شرافتمندانه و برابر است.»

سر مقاله

انتخاب مکران؛ فرصت ها و چالش ها

مریم عمادی / گروه سیاست
news@naslefarda.net

در روزهای گذشته شاهد برخی موضع گیری های مقام های دولت بودیم که از ایده «انتقال پایتخت» صحبت شد. در این زمینه سخنگو و معاون دولت چهاردهم از مکران به عنوان گزینه جدی انتقال پایتخت نام بردند. باید گفت مسائلی مانند جمعیت زیاد، آلودگی هوا، ترافیک سنگین و آسیب پذیری در برابر زلزله در تهران باعث می شود که هر چند سال یکبار موضوع انتقال پایتخت مطرح می شود و در این مدت نام شهرهایی از جمله قزوین و سمنان هم به عنوان جایگزین تهران مطرح شده، اما هربار پس از مدتی ایجاد جنجال و جو رسانه ای در کشور، این بحث به فراموش سپرده می شود. اکنون نیز معاون اجرایی رئیس جمهور اعلام کرد که انتقال پایتخت به مکران در حد ایده است و اینکه چه زمانی منتقل شود اصلا مشخص نیست.

فرصت های مکران
حال سوال اینجاست موقعیت جغرافیایی مکران چه تاثیری بر موقعیت استراتژیک آن گذاشته است و چرا دولتمردان این بار مکران را به عنوان پایتخت بعدی ایران در نظر دارند؟ موفقه اول وسعت مکران است. این شهر از نظر وسعت گوی رقابت را از تهران می گیرد. این شهر از یک سو توسط کوهستان محصور و از سوی دیگر به بیابان می رسد، موقعیت جغرافیایی مطلوب تری دارد. مورد بعد توجه به توسعه شهری این منطقه است. تبدیل مکران به پایتخت می تواند باعث جذب سرمایه گذاری های بیشتر، توسعه زیرساخت ها، افزایش سطح زندگی در این منطقه کمتر توسعه یافته شود. این اقدام همچنین می تواند نابرابری های منطقه ای را کاهش دهد.

عامل بعدی این منطقه دسترسی به آبهای آزاد است. مکران به دلیل قرارگیری در مجاورت اقیانوس هند و دسترسی به آبهای آزاد از اهمیت راهبردی بالایی برخوردار است. این موقعیت باعث می شود که این منطقه به یک کانسول ترانزیتی و تجاری بین المللی تبدیل شود. متغیر چهارم قرارگیری در مسیر دالان حمل و نقل جنوب به شمال است. این شهر در مسیرهای ترانزیتی مهمی قرار دارد که امکان دسترسی به بازارهای آسیای مرکزی، هند، چین و حتی اروپا را فراهم می آورد. عامل پنجم وجود شهرهای مهم با پتانسیل بالا در آن است. شهرستان های چابهار، جاسک، میناب، کنارک و سیریک که در استان های سیستان و بلوچستان و هرمزگان قرار دارند، دارای ظرفیت های ویژه ای برای توسعه اقتصادی، صنعتی و تجاری هستند. مسئله بعدی مزایای اهمیت وجود انرژی در آن است. مکران به عنوان یک منطقه با ظرفیت های بالا در حوزه نفت، گاز و انرژی، می تواند نقشی کلیدی در تأمین منابع انرژی و ایجاد هاب های تجاری و صنعتی ایفا کند که برای قدرت های جهانی همچون چین، روسیه و آمریکا اهمیت ویژه ای دارد. متغیر هفتم اهمیت جذب سرمایه گذاری های بین المللی و طرح های بین المللی در منطقه است. پروژه هایی مانند «یک کمربند، یک جاده» چین و جاده ابریشم دریایی قرن ۲۱ به طور ویژه به این منطقه توجه دارند. ایران با استفاده از موقعیت استراتژیک مکران می تواند به یک هاب اقتصادی و ترانزیتی در سطح جهانی تبدیل شود...



عکس: سایت وزارت خارجه

معاون حقوقی وزارت خارجه:

دور سوم گفت و گوها سازنده بود

۲

استان ها

به همت شهرداری اصفهان صورت گرفت. **افتتاح پروژه های منطقه ۱۰ کامی در جهت خدمت به شهروندان**

به احترام مردم اصفهان، این بار تحویلی را برای شهروندان منطقه ۱۰ به همراه آورد و بهره برداری از پروژه های عمرانی منطقه ۱۰ اصفهان با حضور مدیران شهری، اصحاب رسانه و شهروندان در قالب پنجاه و یکمین ویژه برنامه به ...

۴

ورزش



رونالدو با ۲۰۰ میلیون دلار توافق کرد!

ورزش

قائم مقام گیتی پسند، **اطلاعی از تورنمنت فوتسال کافا ندارم**

با وجود صحبت از برگزاری جام باشگاه های فوتسال کافا (کشورهای آسیای مرکزی) در اصفهان، قائم مقام مهمترین باشگاه فوتسال اصفهان از برگزاری این رقابت ها ابراز بی اطلاعی کرد. مهدی تاج رئیس فدراسیون ...

۴

اقتصاد



همتی: مهمترین دغدغه کشور باید ثبات بخشی به اقتصاد باشد

۳

قطر:

مذاکرات آتش بی غزه ادامه دارد

ماجد الانصاری، سخنگوی وزارت خارجه قطر اعلام کرد، هیات های فنی مخصوص مذاکرات مربوط به توافق آتش بی در غزه به طور مداوم در دوحه یا قاهره نشست برگزار می کنند. بر اساس گزارش شبکه خبری الجزیره، سخنگوی وزارت خارجه قطر همچنین تصریح کرد، تلاش های میانجی گرایانه برای توقف جنگ در غزه و نیز نشست های فنی همچنان ادامه دارد.

در سمینار آموزش و انتقال تجربه موسسه مطبوعاتی نسل فردا مطرح شد:

تغییر مسیر به سوی موفقیت

فرمانده انتظامی قزوین خبر داد:

دستگیری بیش از چهار هزار متهم مواد مخدر در استان قزوین

رضایپور کاظم

سیاست



سختگویی وزارت امور خارجه خبر داد:

عراقچی به نیویورک می رود

مدیرکل ورزش و جوانان همدان خبر داد:

فعالیت ۳۷۰ هیئت ورزشی در همدان

مریم بیگدلو

اقتصاد

سخنگوی شرکت ملی گاز ایران، **روند مصرف گاز همچنان افزایشی است**

۸۷۴ میلیون مترمکعب گاز به شبکه سراسری تحویل داده شد. مقدار مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء ۶۱۶ میلیون مترمکعب بوده است. ۷۰ درصد از گاز شیرین تولیدی دیروز به بخش خانگی، تجاری و صنایع ...

۳

سیاست



ترامپ: اوکراین در حال نابودی است

۴

سیاست

مشاور و دستیار رهبر انقلاب، **با تصدی گری دردی در مان نمی شود**

مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب گفت: تصدی گری دردی را در مان نخواهد کرد و دولت نیز در این بخش به دنبال حمایت گری است تا شرایط برای توسعه زیرساخت ها و پژوهشگران جوان فراهم شود ...

۴

رمزگشایی از جایگاه های سوخت CNG

پروژه های توسعه: برنامه های گسترده ای برای توسعه و بهبود زیرساخت های جایگاه های سوخت CNG در سراسر کشور وجود دارد تا دسترسی به این سوخت پاک و اقتصادی آسان تر شود.

تکنولوژی های پیشرفته: ایران از تکنولوژی های نوین و پیشرفته برای افزایش کارایی و ایمنی جایگاه های سوخت CNG استفاده می کند که موجب افزایش اعتماد مصرف کنندگان به این سوخت شده است.

شبکه گسترده: ایران یکی از بزرگترین شبکه های جایگاه های سوخت CNG در جهان را دارد که به تامین سوخت خودروها با استفاده از منابع داخلی گاز طبیعی کمک می کند.

صرفه جویی اقتصادی: CNG به دلیل قیمت پایین تر نسبت به سوخت های فسیلی رایج، به صرفه جویی اقتصادی برای مصرف کنندگان و کاهش هزینه های سوخت کمک می کند.

کاهش آلودگی: استفاده از CNG به عنوان جایگزینی برای بنزین و گازوئیل به کاهش آلودگی هوا و بهبود کیفیت محیط زیست در شهرهای بزرگ ایران کمک کرده است.

صرفه جویی اقتصادی: CNG به دلیل قیمت پایین تر نسبت به سوخت های فسیلی رایج، به صرفه جویی اقتصادی برای مصرف کنندگان و کاهش هزینه های سوخت کمک می کند.

نسل فردا
نوشته: روحانی

پیشنهاد روز

کتاب بی دفاع، رماتی ایرانی به قلم هاله بخت یار است و داستان زندگی شخصی به نام «بهراد» را روایت می کند که پدر و مادرش، قربانی یک آزمایش ژنتیکی شده اند. عواقب این آزمایش، دامن گیر بهراد و خواهرش، رویا شده و زندگی آن ها را در خطر نابودی قرار داده. بهراد برای نجات جان خودش و رویا، یکی از نخبه های رشته ژنتیک را می دزدد تا راهکاری برای حل این معضل بیابد، اما متوجه می شود که پدر این فرد، یکی از عوامل آزمایش تغییر ژنتیکی بوده است.

عکس روز

رزمایش اقتصاد پدافند هوایی ۱۴۰۳ ارتش

یک تناقض عجیب در سیاست خارجی آمریکا

سامان سفالگو / گروه بین الملل
news@naslefarda.net

وجود تناقض و رویه های متناقضه در سیاست خارجی آمریکا، به هیچ عنوان مساله تازه ای نیست. اکنون نه فقط تحلیل گران و صاحب نظران، بلکه افکار عمومی در اقصی نقاط دنیا نیز با مشاهده رویکردها و رفتارهای دولت آمریکا در محیط بین المللی، بر اینک و ایشنگتن در حوزه سیاست خارجی خود متناقضانه و با تکیه بر استانداردهای دوگانه عمل می کند، صحنه می گذارند. موضوعی که به ویژه در یک سال اخیر با توجه به اوج گیری جنگ غزه و همدستی دولت آمریکا به عنوان بزرگترین مدعی حقوق بشر و دموکراسی و آزادی با کارزار نسل کشی و جنایت علیه بشریت صهیونیست ها علیه مردم فلسطین، ابعاد تازه ای را به خود گرفته است. با این همه، به تازگی و همزمان با برگزاری مراسم تحلیف نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا، شاهد افزایش پرده ای جدید از سیاست های متناقضانه دولت آمریکا بوده ایم. ماجرا از این قرار است که دولت آمریکا اقدام به تعیین یک جایزه ۲۵ میلیون دلاری برای کسب اطلاعاتی که منجر به دستگیری رئیس جمهور قانونی ونزوئلا شود، کرده است. فردی که چند ماه قبل در جریان یک انتخابات عمومی در ونزوئلا به پیروزی رسید. در نقطه مقابل و همزمان با همین تحول، دولت آمریکا جایزه ۱۰ میلیون دلاری را که برای کسب اطلاعات لازم جهت بازداشت ابومحمد الجولانی سرکرده گروه تروریستی تحریر الشام تعیین کرده بود، لغو کرده است. الجولانی سال ها در